PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
26 января 2017 г. № 4
Об установлении некоторых форм документов по приемке в эксплуатацию недвижимой материальной историко-культурной ценности

На основании подпункта 5.5, абзацев девятого и десятого подпункта 5.16 пункта 5 Положения о Министерстве культуры, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 января 2017 г. № 40 «Вопросы Министерства культуры», Министерство культуры Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:

форму заявления о выдаче заключения о соответствии принимаемой в эксплуатацию недвижимой материальной историко-культурной ценности научно-проектной документации на выполнение ремонтно-реставрационных работ на материальных историко-культурных ценностях согласно приложению 1;

форму заключения о соответствии принимаемой в эксплуатацию недвижимой материальной историко-культурной ценности научно-проектной документации на выполнение ремонтно-реставрационных работ на материальных историко-культурных ценностях согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Министр
	Б.В.Светлов

	Приложение 1

к постановлению
Министерства культуры
Республики Беларусь
26.01.2017 № 4

Форма

	Министерство культуры
Республики Беларусь

	Заявитель _____________________________

	(фамилия,

	______________________________________

	собственное имя, отчество (при его наличии)

	______________________________________

	индивидуального предпринимателя,

	______________________________________

	место жительства, наименование и местонахождение

	______________________________________

	юридического лица*)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче заключения о соответствии принимаемой в эксплуатацию недвижимой материальной историко-культурной ценности научно-проектной документации на выполнение ремонтно-реставрационных работ на материальных историко-культурных ценностях

Прошу выдать заключение о соответствии принимаемой в эксплуатацию недвижимой материальной историко-культурной ценности научно-проектной документации на выполнение ремонтно-реставрационных работ по объекту ____________

(название)

_____________________________________________________________________________

Исполнитель работ _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Приложения: _________________________________________________________________

	_________________________________________
	___________
	_____________________

	(должность руководителя или лица, им уполномоченного)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

____________________________

(дата составления заявления)

____________________________

(номер контактного телефона)

______________________________

* Юридическое лицо подает заявление на бланке организации.

	Приложение 2

к постановлению
Министерства культуры
Республики Беларусь
26.01.2017 № 4

Форма

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
220004, г. Минск, проспект Победителей, 11, тел. (017) 203 75 74, факс 203 90 45

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о соответствии принимаемой в эксплуатацию недвижимой материальной историко-культурной ценности научно-проектной документации на выполнение ремонтно-реставрационных работ на материальных историко-культурных ценностях

от __ ________ 20___ г. № ______

Объект _________________________________________________________________

(название)

Заказчик (застройщик) ____________________________________________________

Рассмотрев научно-реставрационный отчет о выполненных работах, составленный лицом, на которого возложена обязанность руководства разработкой научно-проектной документации на выполнение ремонтно-реставрационных работ на материальной историко-культурной ценности, _________________________________________________

(фамилия, собственное имя, отчество (при его наличии),

_____________________________________________________________________________

номер и дата свидетельства)

с выборочным осмотром выполненных работ на объекте с учетом обеспечения охраны историко-культурной ценности, ее отличительных духовных, художественных и (или) документальных особенностей, не выявлены нарушения научно-проектной документации, препятствующие нормальной эксплуатации объекта.

Выполненные ремонтно-реставрационные работы на материальной историко-культурной ценности соответствуют разработанной научно-проектной документации на выполнение ремонтно-реставрационных работ на материальной историко-культурной ценности, согласованной Министерством культуры Республики Беларусь заключением ___________

(номер,

_____________________________________________________________________________

дата)

	_________________________________________
	___________
	_____________________

	(должность руководителя или лица, им уполномоченного)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	М.П.

	[image: image1.jpg]3TAJ/IOH

	Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 06.12.2019

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.jpg]